令和 6年 5月 24 日

市政記者クラブ 様

健康福祉局障害福祉部障害者支援課

担当：高木・福田

電話：052-972-2557

健康福祉局所管施設の指定管理者の公募について

 みだしの施設について、指定管理者の指定期間が終了するため、令和 6 年度

からの指定管理者を下記のとおり公募しますので、お知らせします。

記

1 募集施設

名古屋市重症心身障害児者施設（名古屋市北区平手町 1 丁目 1 番地の 5）

2 募集施設概要

重症心身障害児者に対し、入所者の生活支援機能、短期入所や在宅生活へ

の移行・継続を支援する在宅支援機能、地域社会や関係機関との協力・連携

を行う地域連携機能の 3 つの機能を軸に、保護、日常生活の指導、訓練、医

療の提供等を行うことを目的とした施設です。

3 指定期間

令和 7 年 4 月 1 日から令和 17 年 3 月 31 日までの 10 年間

4 募集期間

令和 6 年 5 月 24 日（金）から令和 6 年 6 月 24 日（月）まで

5 募集要項等の配布

令和 6 年 5 月 24 日（金）から名古屋市公式ウェブサイトよりダウンロード

ができるほか、施設担当課にて配布します。

6 現地説明会

 令和 6 年 6 月 4 日（火）午前 10 時 00 分から

7 今後の想定スケジュール

候補者の選定・・・7 月上旬～8 月上旬

候補者の公表・・・8 月下旬

指定管理者の指定・・・10 月